ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ
ПРИКАЗ

№  536                                                                                                           от   21 сентября  2012г.

О реализации проекта обучения

учителей Microsoft СНИППП
В рамках реализации пилотного проекта «Апробация системы непрерывной индивидуализированной профессиональной подготовки педагогов Microsoft (СНИППП) в Республике Татарстан» в период с сентября по декабрь 2012 года планируется обучение 1000 педагогов общеобразовательных учреждений г. Казани (не менее 250 по Советскому району).

СНИППП – система повышения квалификации в области ИКТ, созданная на основе структуры ИКТ-компетентности учителей ЮНЕСКО, предлагающая каждому педагогу индивидуальный учебный план из 6-ти курсов по интеграции технологий в учебный процесс (36-40 часов самостоятельного дистанционного обучения).

Обучение проводится в дистанционной форме, заканчивается очной сертификацией в авторизованном центре тестирования (ГУ «Республиканский центр информационно-методического обеспечения и контроля в области образования», г. Казань, ул. Социалистическая, 5). По окончании обучения учителя получат сертификат международного образца.
Дистанционная часть первой стадии обучения рассчитана на сентябрь-октябрь 2012 года, сертификация – на ноябрь-декабрь 2012 года. Аутенификационные данные (логин и пароль) учителя получат на указанные в заявке электронные адреса с 18.09.2012 по 28.09.2012г.
Для организации дистанционного обучения по данному проекту, на основании письма МОиН РТ от 31.08.2012г. № 10500/12 «Об участии в пилотном проекте»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений района:

1.1. В срок до 26.09.2012г назначить приказом по общеобразовательному учреждению ответственного за реализацию проекта СНИППП из числа заместителей руководителя. Список педагогов приложен в электронном виде.

1.2. Проконтролировать получение учителями аутенификационных данных в срок от 21.09.2012 по 28.09.2012г. Логин – полное название почтового ящика учителя указанного в заявке, общий пароль для всех - intuition (обратить внимание на необходимость смены общего пароля для всех intuition после входа в систему в разделе «Профиль»).  При невозможности входа в систему написать письмо на адрес kazan2012@live.ru
1.3. В срок до 26.09.2012г. довести до всех учителей, принимающих обучение в проекте презентацию проекта СНИППП и инструкцию по работе в системе (приложены в электронном виде).  В случае возникновения вопросов по работе в системе ответственному лицу от ОУ обращаться по тел.246-26-07 (А.И. Юсупов, ИМО ГМЦ по Советскому району)
1.4. Еженедельно в течении всего срока реализации первого этапа проекта (до 28.12.2012г.) контролировать динамику прохождения обучения учителей (высылается еженедельно централизовано по ОУ района)
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Приложения в электронном виде:

1. Общий список учителей, участвующих в обучении (Файл «Список_СНИППП_Советский.doc»)

2. Презентация проекта СНИППП (Файл «Microsoft_СНИППП_Казань.ppt»)

3. Инструкция Microsoft по работе с системой (Файл «Инструкция СНИППП_Татарстан.pdf»)

[image: image1.jpg]<
=2
3
g
=
=
m

Havanpauk OO CoBeTcKOrq(p

Исп. А.И.Юсупов

Тел. 246-26-07